
 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

PORTARIA 004/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Salgueiro, Franclécio Leandro Barros 

de Sá Parente, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e pelos artigos 277 e 279, XXVI, do Regimento Interno da Câmara Municipal, 

 

Considerando que o atual Presidente da Camara Municipal tomou posse no dia 

01/01/2025 o que gera a necessidade de se fazer uma reorganização administrativa e 

funcional de alguns servidores que ocupam os cargos de provimento em comissão do 

Provimento Legislativo; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear Iris Guedes Filgueira Sampaio, RG 138****500 SSP/BA, CPF 

067.***.***-07, no comissionado cargo Diretoria do Anexo. 

 

Artigo 2º - Nomear Maria Rackel Nogueira Sampaio Arraes, RG 44***03 SDS/PE , 

CPF 825.***.***-04, no cargo comissionado de Coordenação Pedagógica. 

 

Artigo 3º - Nomear Valesca Sampaio Confessor, RG 91***14 SDS/PE , CPF 

077.***.***-66, no cargo comissionado de Diretor de Informática. 

 

Artigo 4º - Nomear Camylla Jorgina Alexandre e Silva, RG 82***98 SDS/PE, CPF 

117.***.***-85, no cargo comissionado de Diretor da Ouvidoria. 

 

Artigo 5º - Nomear Raniere Souza do Nascimento, RG 74***47 SDS/PE, CPF 

074.***.***28, no cargo comissionado de Procuradoria Geral da Câmara. 

 

Artigo 6º - Nomear Gleidson Rodrigo Martins de Souza Gabriel Pacheco, RG 

67***75 SSP-PE, CPF 008.***.***-52, no cargo comissionado de Diretor da Escola do 

Legislativo. 

 

Artigo 7º - Nomear Gaudemiro de Lima Alves, RG 62***57 SSP-PE, CPF 

059.***.***-48, no cargo comissionado de Coordenação da Biblioteca. 

 

 



 

 

 

 

Artigo 8º - Nomear Pedro Henrique Santos de Carvalho, RG 82***49 SDS/PE , CPF 

094.***.***-00, no cargo comissionado de Chefe de Gabinete do Presidente. 

 

Artigo 9º - Nomear Niedja Bandeira de Barros Marins, RG 53***13 SSP/PE, CPF 

022.***.***-78, no cargo comissionado de Diretor do Departamento de Cerimonial. 

 

Artigo 10º - Nomear Josenilda da Conceição, RG 86***30 SDS/PE, CPF 096.***.***-

35, no cargo comissionado de Diretor de Departamento de Patrimônio e Acervo. 

 

Artigo 11º - Nomear Pedro Henrique Dias Vasconcelos, RG 82***98 SDS/PE, CPF 

117.***.***-85, no cargo comissionado de Diretor da Comunicação. 

 

Artigo 12º - Nomear Paulo Fernando Pereira Torres, RG 58***96 SDS-PE, CPF 

040.***.***-07, no cargo comissionado de Diretor Geral. 

 

Artigo 13º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação. 

 

Publique-se e registre-se. 

Salgueiro, 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Franclécio Leandro Barros de Sá Parente  

Presidente da Câmara 


